首页 机构简介 招生信息 培养工作 学位工作 学科工作 研工工作 专业学位 下载中心

栏目导航

通知

相关规定

硕士生招生目录

博士生招生目录

推荐免试

考试大纲

首页 招生信息 通知 正文

山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作

的通知

发布时间：2019年09月11日 18:48    作者：    来源：    点击率： 2316次

各培养单位：

根据《教育部办公厅关于做好2020年推荐优秀应届本科毕业生免试攻

读研究生工作的通知》（教学司函[2019]105号）、山西省招生考试管理中

心《关于做好我省2020年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的

通知》（晋招研[2019]8号）和《山西农业大学推荐和接收优秀应届本科毕

业生免试攻读硕士研究生管理办法》等有关文件精神，为进一步做好我校

2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作，现

就有关事项通知如下：

一、推荐工作要求

Page 1 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

1.各培养单位要成立推免工作领导组，全面负责本单位2020年推荐优

秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生各项工作，集体议事，集体决

策，重要事项要做好相关会议记录。

2.各培养单位按照《山西农业大学推荐和接收优秀应届本科毕业生免

试攻读硕士研究生管理办法》制定本单位推免和接收工作实施细则。实施

细则评价体系要充分体现综合评价、择优推荐和接收的要求，要具有可操

作性。

3.推荐和接收工作要严格按照各阶段时间进度和要求完成各项工作。

二、推荐和接收工作各阶段时间安排

推荐和接收工作同步进行。

1.学院制定实施细则（2019.9.11-9.12）

各学院制定推荐和接收工作实施细则，报研究生院审核备案，审核通

过后，在本单位网站公开，并向全体学生做好政策宣传工作。

2.学生个人申请（2019.9.12-9.16）

学生填写申请表格，提交相关材料，向所在学院提出申请。

3.学院审核（2019.9.16）

各学院汇总后对申请人的材料进行审查，确保材料真实，根据实施细

则，分别按专业排序，确定拟推荐和接收名单，报研究生院，并在本单位

网站公示不少于3个工作日。

4.公示（2019.9.16-2019.9.25）

研究生院汇总全校拟推荐名单报学校推免工作领导组审核批准后公示

不少于10个工作日。

5.9月25日后，经批准获得推免生资格的学生通过研究生招生信息网推

免系统填报志愿。

Page 2 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

三、指标分配

2020年国家下达我校推免指标115名。根据《山西农业大学推荐和接收

优秀应届本科毕业生免试攻读硕士研究生管理办法》中关于指标分配的要

求，一般类型推荐指标86名，拔尖创新型农林人才本硕统筹类型指标30

名。各类指标不能完成的，由学校统筹使用。2020年拔尖创新型农林人才

本硕统筹类型未完成指标1名，统筹到一般类型推荐指标一并分配。具体指

标分配情况见附件。

四、工作载体

教育部建立“全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨

管理服务系统”（简称“推免服务系统”，网

址:http://yz.chsi.com.cn/tm，），作为推免工作统一的信息备案公开平台和

网上报考录取系统。推免生（含推免硕士生和直博生）资格审核确认、报

考、录取以及备案公开等相关工作均须通过“推免服务系统”进行。

五、其他事项

申诉电话：0354-6288213（监察室）

0354-6283456 6286996（研究生招生办公室）

附件：1.山西农业大学2020年推免硕士生分配名额

      2.山西农业大学2020年普通高校推免生申请表

3.山西农业大学2020年推荐免试硕士研究生复试表

4.山西农业大学2020年推荐免试攻读硕士研究生汇总表

附件【附件1 2020年推免指标分配.docx】

附件【附件2 山西农业大学2020年普通高校推免生申请表.doc】

附件【附件3 山西农业大学2020年推荐免试硕士研究生复试表（正反打印）.doc】

附件【附件4 山西农业大学2020年推荐免试攻读硕士研究生汇总表.doc】

Page 3 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 4 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 5 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 6 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 7 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 8 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 9 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 10 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 11 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

Page 12 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm

版权所有 : 山西农业大学研究生院    地 址 : 山西省晋中市太谷县铭贤南路1号

邮 编 : 030801   电 话 : 0354-6283456 6286586   E_mail : sxaugrs@163.com

Page 13 of 13山西农业大学关于开展2020年推荐和接收优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知-山西农业大学研究生院

2019/12/21http://grs.sxau.edu.cn/info/1025/1789.htm